

MRA-folkene er uten skrupler

NORDLYS

26.7.63

S.1.

Setter ut rykter om at folk i Troms er begeistret

— Hvis jeg hadde kjent til at det dreide seg om folk som går til angrep på andre mennesker, og driver mistenkeliggjørelse av dem, ville jeg være ytterst betenkt over å la en organisasjon som MRA få slippe inn i en fyl-

kesskole som Høgtun, sier fylkesskolestyrets formann, ordfører Edvin Haugland til «Nordlys». —

Haugland understreker at han kjenner svært lite til MRA's ka-

Forts. siste side (2)

— (2) —

rakter og virksomhet, men det ble for ei tid sia rettet en muntlig forespørsel til ham om utlån av Høgtun. Om det var MRA eller en annen organisasjon, husker han ikke helt nøyte, og da ble det svart ja på forespørselen, men det ble ikke opplyst noe om hvilket formål organisasjonen hadde. — Rent prinsipielt vil jeg hevde at vi ved fylkets skoler må holde oss helt nøytrale når det gjelder politiske og religiøse organisasjoner, fastslår formannen i fylkesskolestyret.

Vi forsøkte i går å komme i kontakt med DK-sjefen, general Sparr, i forbindelse med utlån av telt og senger fra DK-depotet til MRA. Sparr er imidlertid bortreist og stabssjefen var heller ikke til stede.

Etter hva «Nordlys» erfarer, — dukker det nå opp temmelig mange eksempler på MRA's utrolige mangel på tilbakeholdenhet. Det fortelles blant annet at tre MRA-medlemmer uanmeldt og ubedt freidig spaserte inn til en lukket sammenkomst under åpningen av Helmevernets landskonkurranse. En episode som både var pinlig og som enkelte militære sjefer ble ærlig og oppriktig sinte over. Typisk er også den pågåenheten og det maset brigadesjef Kvaal har vært utsatt for. Men til tross for at brigadesjefen meget bestemt har frabedt seg enhver personlig befatning med bevegelsen, kan det likevel oppstå rykter om at han er svært begeistret.

En annen som også skal ha vært «svært begeistret» er oberst Alfred Henningsen, stortingsmann og tidligere ordfører i Bardu. Vi har ikke greid å få tak i Henningsen ennå, men etter det vi kjenner til, har han vært alt annet enn vennligstilt overfor MRA-virksomheten i Indre Troms.

En ting er imidlertid klinkende

klart, den service som enkelte personer, f. eks. ordførere i enkelte kommuner, må ha ytt MRA, vil bli utnyttet til siste trevl i bevegelsens propaganda.

Er det noe MRA er blitt berømt for, er det nettopp den demagogiske bruken av offentlige navn og titler. Når til og med Mahatma Gandhi, pasifismens største navn i nyere tid, et menneske som i levende livet notorisk vilde vært motstander av MRA, får sitt navn utnyttet i propagandaen, fordi hans sønnesønn har uttalt et aller annet positivt om bevegelsens skuespill, er det uten videre klart at bevegelsen ikke eier skrupler når noe bare kan tjene dens egen propaganda. Det har vi da også fått demonstrert gjennom de rykter som er satt ut på våre kanter.

15-04-019